
PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                      Alytaus lopšelio – darželio „Volungėlė“ 

                                                                                                                                                                                      direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

                                                                                                                                                                                      įsakymu Nr.V-56 

 

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „VOLUNGĖLĖ“  2023-2025 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS  

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

2024 m. prevencinių 

priemonių plano 

įvykdymas 2023 metai 2024 metai 2025metai 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Stiprinti civilinės saugos parengtį Alytaus lopšelyje-darželyje „Volungėlė“(toliau lopšelis-darželis) 

1.1. Parengti lopšelio - darželio 

ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonių planą 
- - 

Iki 

gruodžio 31 d 

Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

Parengtas 

                    

1.2. Peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti 

ekstremalių situacijų prevencijos 

priemonių planą 

Kartą 

metuose, 

esant 

poreikiui 

Kartą 

metuose, 

esant 

poreikiui 

Kartą  

metuose,  

esant 

poreikiui 

Darbuotojas, at- 

sakingas už CS 

Nebuvo poreikio 

1.3. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti gali- 

mų pavojų ir ekstremalių situacijų ri- 

zikos analizę (kartą per 3 metus) 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Darbuotojas, at- 

sakingas už CS 

Nebuvo poreikio 

1.4. Peržiūrėti ir prireikus patikslinti 

ekstremalių situacijų valdymo planą 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Darbuotojas, at- 

sakingas už CS 

Nebuvo poreikio 

1.5. Parengti įstaigos darbuotojų civilinės 

saugos mokymų planą  

Iki 

gruodžio 31 

d. 

Iki 

gruodžio 31 d. 

Darbuotojas, at- 

sakingas už CS    

Parengta 

1.6. Organizuoti darbuotojų mokymus (ne 

mažiau kaip 2 akad. val. per metus) 

pagal patvirtintą tipinę darbuotojų 

civilinės saugos mokymų programą 

Metų eigoje Metų eigoje Metų eigoje Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS  

Atlikti mokymai 

1.7. Užtikrinti, kad įstaigos darbuotojai, Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Direktorius, Nedalyvavo 



2 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

2024 m. prevencinių 

priemonių plano 

įvykdymas 2023 metai 2024 metai 2025metai 

1 2 3 4 5 6 7 

kurie privalo išklausyti civilinės 

saugos mokymų kursus (pagal CS 

kategorijas) dalyvautų Vilniaus PGV 

organizuojamuose kursuose 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

1.8. Organizuoti l/d ugdytiniams ir 

darbuotojams civilinė saugos 

mokymus ir pratybas įstaigoje 

Metų eigoje Metų eigoje Metų eigoje Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

Atlikti mokymai 

2. Tobulinti ūkio subjekto (l/d) administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį 

2.1. Organizuoti funkcines pratybas Metų eigoje - Metų eigoje Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

                     - 

2.2. Organizuoti stalo pratybas - Metų eigoje - Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

Surengtos vienos pratybos 

3. Pasirengti galimiems pavojams: 

 

3.1. Gaisras 

3.1.1. Peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti 

žmonių evakavimo iš įstaigos patalpų 

ir teritorijos planus 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Nebuvo poreikio 

3.1.2. Įsirengti gaisro aptikimo ir 

signalizavimo sistemas 

 

Gavus 

finansavimą 

Gavus 

finansavimą 

Gavus 

finansavimą 

Direktorius, 

darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

 

Nevykdoma 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

2024 m. prevencinių 

priemonių plano 

įvykdymas 2023 metai 2024 metai 2025metai 

1 2 3 4 5 6 7 

3.1.3. Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą 

Kasmet Kasmet Kasmet Darbuotojas, 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Atliekama kasmet 

3.1.4. Užtikrinti įstaigos teritorijoje esančių 

žaliųjų plotų priežiūrą ir savalaikį 

nušienavimą 

 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Direktoriaus 

 pavaduotojas 

ūkiui, kiemsar- 

gis 

Užtikrinama priežiūra ir 

savalaikis nušienavimas  

3.1.5. Organizuoti edukacines pamokas dėl 

sausos žolės deginimo, integruotas į 

mokymo dalykus 

Metų eigoje Metų eigoje Metų eigoje Darbuotojas, 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą, 

pedagogai 

 

Pravestų edukacinių 

pamokų skaičius    1 

3.2. Pavojingų ar ypač pavojingų  užkrečiamų ligų protrūkis ar epidemija 

 

3.2.1 Covid-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos), pandeminio gripo ar 

paskelbtos savivaldybėje  epidemijos 

atveju teikti informaciją ŠMSM, 

savivaldybei apie darbuotojų 

sergamumą 

 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Direktorius Nebuvo poreikio 

3.2.2. Covid-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos), pandeminio gripo ar 

paskelbtos savivaldybėje  epidemijos 

atveju teikti informaciją ŠMSM, 

savivaldybei apie vaikų sergamumą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Pagal gautą 

užklausimą 

Direktorius Nebuvo poreikio 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

2024 m. prevencinių 

priemonių plano 

įvykdymas 2023 metai 2024 metai 2025metai 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2.3. Informuoti lopšelio-darželio 

bendruomenės narius apie įvedamą 

infekcijų plitimą ribojantį režimą. 

Pagal 

savivaldybės 

administra- 

cijos 

direktoriaus 

sprendimą 

(įsakymą)  

Pagal 

savivaldybės 

administra- 

cijos 

direktoriaus 

sprendimą 

(įsakymą) 

Pagal 

savivaldybės 

administra- 

cijos 

direktoriaus 

sprendimą 

(įsakymą) 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Nebuvo poreikio 

3.2.4. Teikti informaciją darbuotojams, 

ugdytinių tėvams apie priemones, 

kurių reikėtų imtis ligų epidemijų 

metu, siekiant apsisaugoti nuo susirgi- 

mų. 

Mokymai 

pagal poreikį 

Mokymai 

pagal poreikį 

Mokymai 

pagal poreikį 

Sveikatos prie- 

žiūros specialis- 

tas 

Nebuvo poreikio 

3.2.5. Aprūpinti darbuotojus asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis 

(vienkartinėmis kaukėmis) 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorius, 

direktoriaus 

ūkiui 

Aprūpinti 100 % 

3.2.5. Sudaryti civilinės saugos priemonių 

rezervą 

 

Gavus 

finansavimą 

Gavus 

finansavimą 

Gavus 

finansavimą 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

 

Nesudarytas 

 

 

3.3. Pavojingos medžiagos patekimas į aplinką 

3.3.1. Peržiūrėti evakavimo iš pastatų planus 

ir užtikrinti jų atnaujinimą 

 

 

Nuolat Nuolat Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

Nebuvo poreikio 

3.3.2. Užtikrinti asmeninių apsaugos 

priemonių išdavimą darbuotojams 

(vienkartinių higieninių kaukių, 

respiratorių, vienkartinių pirštinių)  

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant, 

įvykus 

incidentui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

Nebuvo poreikio 



5 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas Atsakingas 

vykdytojas 

2024 m. prevencinių 

priemonių plano 

įvykdymas 2023 metai 2024 metai 2025metai 

1 2 3 4 5 6 7 

3.4. Stichinis ar katastrofinis meteorologinis reiškinys (labai smarkus vėjas, uraganas) 

3.4.1. Surengti pasitarimą dėl pasirengimo,  

gresiant stichiniam ar katastrofiniam 

meteorologiniam reiškiniui. Įvertinti 

įstaigos pasirengimą galimiems 

padariniams 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie meteoro- 

loginę prog- 

nozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie meteoro- 

loginę prog- 

nozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie meteoro- 

loginę prog- 

nozę 

Direktorius  

 

Nebuvo poreikio 

3.4.2. Peržiūrėti ir esant poreikiui, atnaujinti 

asmens, atsakingo už perspėjimą ir 

informavimą kontaktus 

Kasmet Kasmet Kasmet Direktorius Nebuvo poreikio 

3.4.3. Teikti informaciją ir rekomendacijas 

darbuotojams ir ugdytiniams, ugdyti- 

nių tėveliams , kaip elgtis prieš 

meteorologinį reiškinį ir jo metu 

Pagal poreikį 

ir vykdant CS 

mokymus 

Pagal poreikį 

ir vykdant CS 

mokymus 

Pagal poreikį ir 

vykdant CS 

mokymus 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

 

Pagal poreikį 

3.5. Pastato griuvimas 

3.5.1. Parengti ir esant poreikiui patikslinti 

žmonių evakavimo iš įstaigos patalpų  

ir įstaigos teritorijos planus 

Esant porei- 

kiui 

Esant porei- 

kiui 

Esant porei- 

kiui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

CS 

 

Nebuvo poreikio 

3.5.2. Vykdyti pastatų ir statinių periodines 

ir kasmetinės apžiūras 

Nuolat Nuolat Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas  

statinių prie- 

žiūrą 

Vykdoma kasmet 

  

 

_____________________________________________________ 



6 

 

 


